

بسمه تعالی
 صورتجلسه شورای اخلاق دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی
 معاونت تحقیقات و فناوری

شماره جلسه ۱۰
تاریخ ۹۴/۱۲/۱۰
ساعت شروع ۸
ساعت خاتمه: ۱۰
تعداد حاضرین:

	دستور جلسه
۱	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: بررسی تاثیر ماگوت تراپی در درمان زخم‌های مزمن بیماران بستری شده در بیمارستان‌های امام رضا(ع) و امام علی(ع) شهر بجنورد
۲	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: بررسی فراوانی اهدای عضو متعاقب مرگ مغزی و عوامل مرتبط با آن در خراسان شمالی سال ۹۰-۹۴
۳	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: بررسی عوامل مرتبط با افت شنوایی در کارگران مجتمع صنعتی اسفراین در سال ۱۳۹۴
۴	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: بررسی ویژگی‌های تدریس اثر بخش و عوامل مرتبط با آن از دیدگاه دانشجویان دانشگاهها و موسسات آموزش عالی سطح شهر بجنورد در سال ۱۳۹۴
۵	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: بررسی غلظت ذرات معلق هوا در محدوده مرکزی شهر بجنورد در سال ۱۳۹۵
۶	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: ارزیابی ریسک حریق با استفاده از روش ارزیابی مهندسی ریسک حریق (FRAM) در یک مجتمع بیمارستانی
۷	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: ارزیابی ارگونومیکی وضعیت های بدنی کارگران ساختمانی به روش شاخص کلیدی (KIM)
۸	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: ارزیابی استرس گرمایی در کارگران نانوایی بر اساس شاخص دمای تر گویسان (WBGT) و شاخص تنش گرمایی (HSI).
۹	بررسی مجدد طرح پژوهشی با عنوان: بررسی میزان آگاهی، نگرش و عملکرد دانشجویان ساکن خوابگاه دانشگاه علوم پزشکی بجنورد در زمینه بازیافت و تفکیک مواد زائد در سال ۱۳۹۴
10	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: بررسی و مقایسه کیفی منابع زیرزمینی با استاندارد ۱۰۵۳ آب آشامیدنی در روستاهای خراسان شمالی در سال ۱۳۹۴: مطالعه موردی روستاهای شهرستان مانه و سملقان
11	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: آنالیز کیفی و رتبه‌بندی منابع تأمین آب شرب شهرستان بجنورد در سال ۱۳۹۴
12	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: بررسی تاثیر اسکراب جراحی با ضد عفونی کننده های پایه الکل بر میزان رشد میکروارگانیسمهای دست با گذشت زمان و مقایسه آن با بتادین در اعمال جراحی ارتوپدی
13	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: بررسی روند تغییرات نگرشی به حرفه مامایی در دانشجویان مامایی دانشکده پرستاری و مامایی خراسان شمالی
14	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: تاثیر کلاس های آمادگی زایمان بر شادمانی و استرس و اضطراب و افسردگی دوران بارداری و حول زایمان
15	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: بررسی شیوع بیماری های ژنتیکی در استان خراسان شمالی

16	بررسی طرح پژوهشی با عنوان : بررسی میزان بیان دو RNA غیر کد کننده بلند <i>THRIL</i> و <i>lnc-DC</i> در بیماران مبتلا به مالتیپل اسکلروزیس
۱۷	بررسی کیفیت زندگی و برخی عوامل مرتبط با آن در زنان یائسه شهر بجنورد در سال ۱۳۹۴

بررسی موارد دستور جلسه:

مورد اول	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: بررسی تاثیر ماگوت‌تراپی در درمان زخم‌های مزمن بیماران بستری شده در بیمارستان‌های امام رضا(ع) و امام علی(ع) شهر بجنورد
----------	---

نتیجه: ۱. توصیه می‌گردد زخم‌های مزمن ناشی از یک نوع بیماری مانند دیابت، یا واریس و یا هر نوع بیماری دیگری محدود گردد. ۲. آیا گروه شاهدی مد نظر محققین می‌باشد؟ ۳. نحوه محاسبه حجم نمونه بطور مستند ذکر گردد. ۴. رضایت نامه از افراد شرکت کننده در طرح اخذ گردد. با لحاظ نمودن موارد فوق مورد تصویب شورای اخلاق قرار گرفت.

مورد دوم	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: بررسی فراوانی اهدای عضو متعاقب مرگ مغزی و عوامل مرتبط با آن در خراسان شمالی سال ۹۰-۹۴
----------	---

نتیجه: مورد تصویب قرار گرفت.

مورد سوم	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: بررسی عوامل مرتبط با افت شنوایی در کارگران مجتمع صنعتی اسفراین در سال ۱۳۹۴
----------	--

نتیجه: هزینه‌ها اصلاح گردد. مورد تصویب قرار گرفت.

مورد چهارم	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: بررسی ویژگی‌های تدریس اثر بخش و عوامل مرتبط با آن از دیدگاه دانشجویان دانشگاهها و موسسات آموزش عالی سطح شهر بجنورد در سال ۱۳۹۴"
------------	---

نتیجه: هزینه‌ها اصلاح گردد. مورد تصویب قرار گرفت.

مورد پنجم	بررسی طرح پژوهشی با عنوان: بررسی غلظت ذرات معلق هوا در محدوده مرکزی شهر بجنورد در سال ۱۳۹۵
-----------	---

نتیجه: مورد تصویب قرار گرفت

<p>بررسی طرح پژوهشی با عنوان: ارزیابی ریسک حریق با استفاده از روش ارزیابی مهندسی ریسک حریق (FRAM) در یک مجتمع بیمارستانی</p>	<p>مورد ششم</p>
--	---------------------

نتیجه: متغیرهای دیگری هم وارد مطالعه گردد (بعنوان مثال بررسی گردد یک متغیر خاصی در ریسک حریق چه اثری دارد؟) مورد تصویب قرار گرفت.

<p>بررسی طرح پژوهشی با عنوان: ارزیابی ارگونومیکی وضعیت های بدنی کارگران ساختمانی به روش شاخص کلیدی (KIM)</p>	<p>مورد هفتم</p>
--	----------------------

نتیجه: متغیرهای دیگری هم وارد مطالعه گردد و صرفا تهیه چک لیست نباشد. مورد تصویب قرار گرفت.

<p>بررسی طرح پژوهشی با عنوان: ارزیابی استرس گرمایی در کارگران نانوائی بر اساس شاخص دمای ترگویسان (WBGT) و شاخص تنش گرمایی (HSI).</p>	<p>مورد هشتم</p>
--	----------------------

نتیجه: مورد تصویب قرار گرفت. (پیشنهاد میگردد صرفا تهیه چک لیست نباشد و در کنار آن متغیرها و پارامترهای دیگری هم بررسی گردد).

<p>بررسی طرح پژوهشی با عنوان: بررسی میزان آگاهی، نگرش و عملکرد دانشجویان ساکن خوابگاه دانشگاه علوم پزشکی بجنورد در زمینه بازیافت و تفکیک مواد زائد در سال ۱۳۹۴</p>	<p>مورد نهم</p>
--	---------------------

نتیجه: مورد تصویب قرار نگرفت.

مورد دهم	<p>بررسی طرح پژوهشی با عنوان بررسی و مقایسه کیفی منابع زیرزمینی با استاندارد ۱۰۵۳ آب آشامیدنی در روستاهای خراسان شمالی در سال ۱۳۹۴: مطالعه موردی روستاهای شهرستان مانه و سملقان</p>
-------------	--

نتیجه: مورد تصویب قرار نگرفت. (با توجه به دسترسی و اطلاعات کافی در این خصوص، لذا لزوم انجام کار کافی نمی باشد).

مورد یازدهم	<p>بررسی طرح پژوهشی با عنوان : آنالیز کیفی و رتبه‌بندی منابع تأمین آب شرب شهرستان بجنورد در سال ۱۳۹۴</p>
----------------	---

نتیجه: مورد تصویب قرار نگرفت. (با توجه به دسترسی و اطلاعات کافی در این خصوص، لذا لزوم انجام کار کافی نمی باشد).

مورد دوازدهم	<p>بررسی طرح پژوهشی با عنوان : بررسی تاثیر اسکراب جراحی با ضد عفونی کننده های پایه الکل بر میزان رشد میکروارگانيسم‌های دست با گذشت زمان و مقایسه آن با بتادین در اعمال جراحی ارتوپدی</p>
-----------------	---

نتیجه: ۱. انجام طرح بصورت دوسو کور باشد. مورد تصویب قرار گرفت.

مورد سیزدهم	<p>بررسی طرح پژوهشی با عنوان : بررسی روند تغییرات نگرشی به حرفه مامایی در دانشجویان مامایی دانشکده پرستاری و مامایی خراسان شمالی</p>
----------------	---

نتیجه: مورد تصویب قرار نگرفت.

مورد چهاردهم	<p>بررسی طرح پژوهشی با عنوان : تاثیر کلاس های آمادگی زایمان بر شادمانی و استرس و اضطراب و افسردگی دوران بارداری و حول زایمان</p>
-----------------	---

نتیجه: مورد تصویب قرار گرفت.

مورد پانزدهم	بررسی طرح پژوهشی با عنوان : بررسی شیوع بیماری های ژنتیکی در استان خراسان شمالی
-----------------	--

نتیجه: ۱. عنوان ابهام دارد. ۲. روش انجام طرح بیان نشده است. ۳. هر بیماری یک p , q مخصوصی دارد بنظر می رسد بررسی تمامی بیماری ها قابل بررسی نیستند و بر روی یک بیماری خاص بررسی صورت می گرفت بهتر بود ۳. روش اجرای طرح مشخص نیست با توجه به ابهامات مورد تصویب قرار نگرفت.

مورد شانزدهم	بررسی طرح پژوهشی با عنوان : بررسی میزان بیان دو RNA غیر کد کننده بلند <i>THRIL</i> و <i>lnc-DC</i> در بیماران مبتلا به مالتیپل اسکلروزیس
-----------------	--

نتیجه: پس از بررسی توسط دو داور با رشته ژنتیک و تایید عدم تکراری بودن این طرح و بررسی در شورای پژوهشی دانشگاه، مجدداً به جلسه شورای اخلاق ارجاع گردد.

مورد هفدهم	بررسی طرح پژوهشی با عنوان : بررسی کیفیت زندگی و برخی عوامل مرتبط با آن در زنان یائسه شهر بجنورد در سال ۱۳۹۴
---------------	---

نتیجه: پرسشنامه آن با فرهنگ ایرانی مورد بازبینی قرار گیرد، مورد تصویب قرار گرفت.

مصوبه: طرح ها ابتدا در شورای پژوهشی مطرح و بررسی گردند و سپس به شورای اخلاق ارسال گردند.

تاریخ جلسه: ۹۴/۱۲/۱۰

اعضاء حاضر در جلسه:

۱- جناب آقای دکتر ابراهیم گلمکانی

۲- جناب آقای دکتر علیرضا گلشن

۳- جناب آقای دکتر شهریار احمدپور

۴- سرکار خانم معصومه طاهر پور

۵- سرکار خانم طباطبایی چهر

۶- جناب آقای دکتر موسوی جاجرمی

۷- جناب آقای دکتر فریمان ابراهیم زاده

۸- جناب آقای دکتر افشین دلشاد

۹- سرکار خانم وحیده معتمد الصنایع

۱۰- سرکار خانم مرضیه رضانی